Ecclesia, habeat, quod ei denegari nequit, quāquam non expedit; pecunia tamen ex redēptione cētū percepta implicari debet in emptione alterius, aut rei immobili, nec absque soiēnitatis expendi permittitur in solutōnē aris alieni etiam soiēnitatis, ut de Regularibus agens probat Pellizzar. n. 43. 44. Sunt autē bona immobilia, que alienari possunt, non interuenientibus iuris solemnitatibus, proper corum tenuitatem, ut tertulie steriles, de quibus cura non habetur, cap. Terrulas 12. q. 2. Aug. Barbos. cum multis, n. 50. Bene vbi proximè, n. 20. vers. Ratio autem, Malcard. de probat. conc. 75. n. 26. Quaranta in summ. Bullarij verb. alienatio, n. 4. 1. Pellizzar. n. 136. qui testatur, ita declarasse S. Congregat. 19. Decemb. anno 1596. his verbis: *Sacra Congregatio censuit, neque Constitutionem Pauli II. neque Conc. Trident. decretu derogasse dispositioni cap. Terrulas 12. q. 2. Est tamen necelitas, siu causa opus, ut in d. cap. Terrulas, ex profim est, & aduentur p̄cūtati, & Hermos. ex alijs n. 87.*

**202** Bona mobilis pretiosa (qua immobilibus in hac prohibitione equiparantur, & similiiter alienari absque solemnitate nequeunt, Bene n. 8. 9. Barbos. num. 39. Bonac. punct. 2. n. 2. Hermos. n. 17. 58. Pellizzar. n. 9. Ricc. in prax. for. Eccles. decif. 61.) dicuntur vala argentea, vel aurea, bibliotheca copioia, vestes maioris pretij, & alla huiusmodi. Quantum valere debeat res, ut in hoc tractatu prelioā censeatur, certò definiri non potest, sed iudicis arbitrio constitutit, Bonac. punct. 4. n. 3. vers. *Ad cognoscendū Redoan.* q. 10. Filliac. tom. 3. tract. 44. cap. 4. n. 4. Barbos. num. 51. Quarant. sup. Marc. Ant. Genuen. in prax. Neapolit. cap. 60. num. 3. Hermos. num. 88. Peirin. tom. 1. de priuilegi. Minimor. in Constitut. 9. Iulij II. n. 15. Ricc. decif. 39. n. 8. Sacra vero Congregatio declarauit, rem non esse pretiosam, que valorem viginti quinque scutorum aureorum non excedit, Bene dubit. 1. n. 23. vbi alijs.

**203** An pecuniam, qua in montibus pietatis, vel in cambijs implicata fructificat, aut quæ definita cit ad emptionem immobiliū positi Pr̄latus ab absque solemnitatibus in alios vias expendere, ac alienare cōsent. Bene dubit. 2. decif. 3. August. Barb. n. 40. Vazq. sup. n. 44. Pellizzar. n.

101. cum seqq. Bonac. vbi proximè, n. 3. qui negariue respondent, idemque dicendum est de pecunia reposita in subdīum Instar thesauri pro necessitatibus Ecclesie, Barbos. n. 41.

Non tamen sufficit, tē esse pretiosam, 104 ne alienari posſit, sed etiam requiritur, quod seruando feruari queat in longum tempus, atque ita res, que, ultra triennium sū natura permanere non potest, & quæ vñ consumuntur, nec fructificat alienari non prohibetur, ut vinum, oleum, frumentum, & similia, quorum etiam maxima quātitas distrahi ab absque solemnitatibus permittitur, Bene dubit. 1. ex n. 57. Hermos. fil. n. 18. vers. *Ea enī,* Pellizzar. num. 9. Bonac. punct. 2. n. 4. Pat. Molin. n. 4. vbi de vestibus, mancipiis, & iumentis, quæ vtique sic alienari posſunt.

His addendum erit, quod si res distra-<sup>109</sup> henda fuerit consecrata; aut alteri Ecclesiā vendi debet, ut eidem vñ sacro deferruat, aut si ad laicos transferat, prius conflāda est, quam tradatur, l. sancimus 19. C. de Sacra fāct. Eccle. l. 2. tit. 14. p. 1. cap. 2. 6. *Pr̄terea 10. q. 2. Molin. d. tract. 2. disp. 340. n. 22. Hermos. sup. n. 15.*

## AD CAPVT Decimumseptimum!

### S U M M A R I V M .

- 1 Res Ecclesiā quomodo in emphyteūm conceit permittratur.
- 2 De solemnitatibus in alienatione bonorum Ecclesiā requisitus, qui geruntur.
- 3 Ecclesiā nomine que loca contineantur, & de bonorum alienatione prohibita trāstat.
- 4 Que solemnitates de iure ad alienationem bonorum Ecclesiā desiderentur, usque ad num. 17.
- 18 Alienatio bonorum Ecclesiā valet, et si non interueniant solemnitates legibus secularibus introductae.
- 19 Casus, in quibus alienatio, omisssis solemnitatibus.

## Variar. Resolut. Lib. II. Cap. XVII.

285

- nitatibus tenet, recensentur ad num. 24.
- 25** Casus à Nentericā inueni reueluntur.
- 26** Alienatio sib̄ conditione imparandi aſſentum à Pontifice an valeat.
- 27** Tractatus unicus sufficiet in alienatione bonorum Ecclesiā.
- 28** Episcopo volente rem Ecclesiā, etiam inferiōris alienare Capitulum ad tractatum, & confessum prestandum vocari debet.
- 29** Quid si Rektor Ecclesiā inferioris, author sit alienationis.
- 30** Quoniam Prelatus in alienationibus his autoritatem interponat.
- 31** Quis conſervat prefecit vbi Ecclesiā est in una Diocesi, & bonis eius de quoniam alienatione tractatur, in altera.
- 32** Alienatio remanet pretiorum Ecclesiā, quoferando feruari posse, non sufficit, nisi concurvant, & iuris solemnitatis, & causā iusta.
- 33** Pontifice autem posſit alienationi rei Ecclesiasticæ ab absque causa contraria, & per se alienare.
- 34** Alienatio solemnis ab quæcausa in iuris iure pietatis, & quid si res contra iuris iure pietatis posset ab aliis.
- 35** Alienatione solemniter facta, iusta causa sufficiet.
- 36** Secundum fiduciam defecerunt.
- 37** Vbi alienari Ecclesiasticæ pro iure silencio, soliendo distracta subsistit, que probari ab empore debetur. D. n. 40.
- 41** Ecclesia non obligatur ex mutuo, nisi probetur in eius utilitatem eis versum, & quid de Gloriæ, ad n. 48.
- 49** Versio pecunie in utilitatem Ecclesiæ quomodo probetur.
- 50** Res Ecclesiæ ab iure iuris solemnitatibus in emphyteūm cari non patet.
- 51** Limitatur, de quo ad n. 37.
- 58** Solemnitatis iuri in alienatione honorum iure prescripta an posset tolli consuetudine, ad n. 62.
- 63** Emphyteūs Ecclesiasticæ pro hereditibus accepta, absque iuriis solemnitatibus, in iusta conuenientiam ad quos transfeat.
- 64** Texrus in archa non alien. aut permittit. rob. Eccles. 6. Emphyteūm, & 9. Licetiam, conciliante, ad n. 66.
- 67** Res Ecclesiasticæ possum in emphyteūm perpetuo, & pro quibuscumque hereditibus concedi, seu iuris Canonici solemnitatibus, D. n. 68.
- 69** De constitutionibus principum secularia, in quosq; alienationem bonorum Ec-
- clesie curandū in man. est.
- 70** Emphyteūs Ecclesiasticæ accepta pro aliquo, & eius hereditibus in perpetuum, iuris solemnitatibus adhibitis, an ad extraneos pertinet, ad n. 75.
- 76** Emphyteūs Ecclesiasticæ pro quibuscumque hereditibus accepta ad extraneos speſiat, & n. 77.
- 78** De alijs formulis dāni rem Ecclesiasticam in emphyteūm, ut ad extraneos successores pertinere posſit.
- 79** Emphyteūs Ecclesiasticæ ex contextu iuris præsumptuosa conceit, ut ad extraneos heredes deueniat.
- 80** Emphyteūs Ecclesiasticæ prescriptione quæſita ad quos bene dies tranſeat, & nam. 81.
- 82** Emphyteūs Ecclesiasticæ simpliciter accepta ad quos iuris iusta est, D. n. 83.
- 84** Emphyteūs ab Ecclesia concessa ad certum tempus, etiam ad extraneos deuenit successores.
- 85** Quid si detur ad tertiam, vel quartam generationem.
- 86** De varijs formulis cōncedendi emphyteūsim remisit.
- De solemnitatibus in alienatione bonorum Ecclesiæ adhibendis, ac de emphyteūs Ecclesiasticæ concessione.**
- Patulus II. in extremitate Ambitio, de reb. Eccles. inter communias, permittit, res Ecclesiæ in emphyteūm absque iuriis solemnitatibus conceit, modis tria concurrent. Primum, quod dentur in calibus à iure permitti. Secundum, ut sint iam sollempniter tractari. Tertium, quod in Ecclesiæ utilitatem concessio cedat cuiuslibet, de quibus per Augst. Barbot. de pateat. Episcop. pars. 4. allegat. 95. n. num. 22. Francile. Pellizzar. in manuali Regul. tom. 1. tract. 6. cap. 8. num. 18. ex alijs, Molin. de ist. & in tract. 2. disp. 4. 66. n. 8. 2. Thom. ac Bone. in immunit. Ecclesiastic. tom. 2. cap. 17. dubit. 15. num. 7. cum seqq. & alios inſtituierendos, vbi cum D. Couar. de his agendum est. Nunc si uidem vellegia intercedentes ne solemnitatibus, quæ in alienatione bonorum Ecclesiæ Sacris Constitutionibus deudentur, differamus.**
- Nam.